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Első séta a korzón a játszótérhez A TARTALOMBÓL

KORZÓVAL GAZDAGODOTT A CENTRUM
Tisztelt Városlakók!

Elérkeztünk egy újabb mérföld-
kőhöz: az Észak-alföldi Regionális 
Operatív Program 5.1.1. számú 
projekt keretében megvalósult 
Dombrád város belterületén, az 
óvoda szomszédságában lévő beépí-
tetlen területen sétálóutca, játszótér 
kiépítése, az óvoda és a gyógyszer-
tár előtti közterület díszburkolattal 
való ellátása, parkosítása, új busz-
megálló építése. Így a városközpont 
egy részének felújítása, melyet ün-
nepélyes keretek között 2010. júni-
us 25-én Dr. Seszták Miklós ország-
gyűlési képviselő adott át városunk 
lakói számára.

Amikor a képviselő-testületünk 
döntött arról, hogy benyújtja pá-
lyázatát és felújítja főterét, város-
központját, az a cél vezérelte, hogy 
a turizmus, a vendégfogadás tiszta, 

szép, virágos környezetet kapjon. A 
sétálóutca kialakításánál figyeltünk 
arra, hogy ne csak a neve legyen utca, 
hanem a kinézete is egy utcára ha-
sonlítson. 

A sétány végén lévő játszótér a 
gyermekek és a kismamák kedvelt ta-
lálkozóhelye lesz, ahova jó lesz eljön-
ni, ahol jó lesz együtt lenni és ahol 
önfeledten, biztonságban játszhatnak 
gyermekeink. A játszótéren a környe-
zetbe illő formákkal, és környezetba-
rát anyagok felhasználásával hoztuk 
közelebb a természetet az önfeledt 
gyermeki mozgásvágyhoz. 

A játszótéri eszközök egyike a 
mászó- és akadályvár csúszdával. A 
szokványos játékok mellett - mint 
például a mérleghinta - olyan külön-
legességek is helyet kaptak, mint a 
helyi jellegzetességre utaló, gyerme-
keknek nagy örömet okozó fa kisvo-
nat. A játszótéri eszközök figuralitása 

és a mellettük elhelyezett állatalakos 
oszlopok együttesen adják a tér egye-
diségét. 

A buszmegálló kialakításánál is 
követtük a sétálóutca hangulatát. A 
tervezésnél nemcsak a látvány volt 
fontos, hanem a használhatóság is. 
Kialakításakor egyedi, szokatlan, 
ugyanakkor nem hivalkodó, a tele-
pülés hangulatába és arculatába illő 
létesítmény megalkotása volt a cél. A 
fedett megálló biztosítja a kulturált 
várakozás lehetőségét. 

A park legyen a fiatalok talál-
kozóhelye, sétatér, idegenforgalmi 
látványosság, azáltal is, hogy a sétá-
lóutca közepén megtekinthetik és 
megismerhetik a mozaikból kirakott 
városcímert.

Az idelátogató vendégek, turisták, 
évről-évre mindig szebbnek látják 
közterületeinket, Tisza-partunkat, 
barátságosabbnak az utcaképünket, 

érdekesebbnek a hagyományain-
kat, s ennek hangot is adnak, hi-
szen számukra minden új.

A sétálóutca összberuházásának 
bruttó értéke 43 millió Ft volt, 
melyhez 90% uniós támogatást 
kaptunk. A főtér-rehabilitáció II. 
ütemének tervei is rendelkezésünk-
re állnak. Várjuk a pályázati lehe-
tőséget, hogy azt benyújthassuk, és 
megvalósíthassuk további elképze-
léseinket. 

A városképet javító, az intézmé-
nyeket fejlesztő projekteken kívül 
az aktív korú lakosságot érintő 
munkahelyteremtő beruházásra is 
készül pályázatunk, melynek elő-
készítése már megtörtént. 

Kívánom minden városlakónak, 
hogy az önkormányzati fejleszté-
sekben mindenki találja meg a szá-
mára leghasznosabbat, és örüljünk 
együtt közös sikereinknek.

Kozmáné Kasza Veronika
polgármester

Testületi tájékoztató
2. oldal

Fogjunk össze	 3. oldal
Gyerekházi hírek 4. oldal
Adomány árváknak 5. oldal
Csülkös napi krónika
 6. oldal
DIFI rendezvények 7. oldal
Kulturális híradó 8. oldal
Iskolai hírek 9. oldal
Óvodai hírmondó 10. oldal
Ősi mesterségek Domb-
rádon 6.	 11. oldal
Anyakönyvi hírek	 12. oldal
Beszámoló a Sky Travel 
Kupáról 13. oldal
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TESTÜLETI TÁJÉKOZTATÓ
A lap legutóbbi száma óta a Képviselő-testület többek között:
- 14/2010.(IV.15) sz. határozatával elfogadta az egészségügy 
helyzetéről szóló beszámolót.
- 5/2010.(IV.16.) sz. rendeletével módosította A szociális igaz-
gatásról és a szociális ellátásokról szóló 4/2009.(III.27.) számú 
rendeletét. 
- 16/2010.(IV.15.) határozatával döntött az önhibájukon kívül 
hátrányos helyzetben lévő települési önkormányzatok 2010. évi 
támogatására vonatkozó igény benyújtásáról.
- 17/2010.(IV.15.) határozatával döntött az önkormányzat 
intézményeiben 2010. évben alkalmazott étkezési nyersanyag 
normák megállapításáról.
- 18/2010.(IV.15.) határozatával elfogadta az Önkormányzat és 
intézményeinél 2009. évben végzett belső ellenőrzés tapasztala-
tairól szóló beszámolót. 
- 23/2010.(V.20.) határozatával döntött a 2010/2011-es tanévre 
az óvodában indítható csoport, valamint az iskolában indítható 
osztály, napközis csoport számáról és létszámairól, valamint az 
óvodai létszám-eltérés engedélyezéséről
- 24/2010.(V.20.) határozatával döntött a Szivárvány Óvoda 
nyári nyitva tartásának meghatározásáról.
- 25/2010.(V.20.) határozatával módosította Dombrád Város 
2010. évi közfoglalkoztatási tervét. 
- 26/2010.(V.20.) határozatával jóváhagyta a gyermekjóléti és 
gyermekvédelmi feladatok ellátásának értékeléséről szóló beszá-
molót.
- 27/2010.(V.20.) határozatával jóváhagyta a Polgármesteri Hi-
vatal munkájáról szóló beszámolót.
- 28/2010.(V.20.) határozatával jóváhagyta az Ady Endre Mű-
velődési Ház és Könyvtár 2009. évi munkájáról szóló beszámo-
lót.
- 29/2010.(V.20.) határozatával jóváhagyta a Szivárvány Óvoda 
2009. évi munkájáról szóló beszámolót.
- 30/2010.(V.20.) határozatával jóváhagyta a Cigány Kisebbségi 
Önkormányzat 2009. évi munkájáról szóló beszámolót.
- 33/2010.(V.20.) határozatával a SZILTOP Oktatási Nonpro-
fit Közhasznú Kft-vel esti tagozatú gimnáziumi felnőttoktatási 
feladat ellátására jóváhagyta közoktatási feladat-ellátási megálla-
podás megkötését.  
- 34/2010.(V.20.) határozatával módosította a Szivárvány Óvo-
da alapító okiratát.

36/2010.(VI.10.) határozatával döntött a belvíz okozta károk-
ból adódó védekezési kiadások megtérítésének igényléséről.

Tisztelt Lakosság!
Társadalmunk folyamatosan 

öregszik, egyre nagyobb mér-
tékben növekszik a különböző 
testi, szellemi és szociális prob-
lémákkal küzdő idősek száma. 
Külön gondot jelent az egyedül 
élő idős emberek helyzete, akik 
egyre kevésbé számíthatnak 
környezetük segítségére. Ezért 
Dombrád Város Önkormány-
zata a Dombrád és Térsége 
Szociális Alapszolgáltatási Köz-
pont keretén belül házi segít-
ségnyújtást és szociális étkez-
tetést biztosít az arra rászoruló, 
illetve a szolgáltatást igénylő 
idős lakosok számára.

A házi segítségnyújtás olyan 
gondozási forma, amely az 
igénybe vevő szükségleteinek 
megfelelően az önálló életvitel 
fenntartását az igénylő saját la-
kásán, lakókörnyezetében biz-
tosítja.

A házi segítségnyújtást kép-
zett szociális gondozók végzik, 
akik segítséget nyújtanak:

- alapvető ápolási- gondozási 
feladatokban (orvoshoz kísérés, 
gyógyszer felíratás, kiváltás)

- személyi higiénia megtartá-
sában (fürdetés, hajápolás)

- háztartás vitelében (mosás, 
takarítás, bevásárlás, ház körüli 
kisebb teendők elvégzése)

- hivatalos ügyek vitelében 
(kérelmek kitöltése, csekk be-
fizetése)

Az ellátás igénybevétele térí-
tési díjas, a térítési díj összege 
2010. április 21-től módosult 
az eddigi 100 Ft/óráról 50 Ft/
órára változott.

Irodánkban igénybe lehet 
venni a szociális étkeztetést 
is. Az étkezés keretén belül 
azoknak a szociálisan rászorul-
taknak a napi egyszeri meleg 
étkeztetése történik, akik azt 
önmaguk, illetve családtagjuk 
részére tartósan vagy átmeneti 
jelleggel nem képesek biztosí-
tani. 

Az ellátottak köre:
- akik koruk, egészségi álla-

potuk, szociális helyzetük mi-
att nem képesek az étkezésről 
más módon gondoskodni.

Az étkezést igénybe vevők az 
önkormányzattól kedvezmény-
be részesülnek, mely a jövedel-
mük alapján van megállapítva.

A szociális étkezőknek az 
önkormányzat kedvezményt 
biztosít. A jövedelem alapján 
három térítési díj van megál-
lapítva:
- az öregségi nyugdíj min-
denkori legkisebb összegéig, 
28.500 Ft-ig 300 Ft/adag. 
- az öregségi nyugdíj min-
denkori legkisebb összegétől 
150%-ig 42.750 Ft-ig 340 Ft/
adag. 
- az öregségi nyugdíj min-
denkori legkisebb összegének 
150%-át meghaladó összeg 
42.751 Ft-tól 380 Ft/adag.

A szolgáltatás igénybevételét 
az Alapszolgáltatási Központ 
Intézményvezetőjénél lehet 
kérelmezni Harsányi Lászlónál 
személyesen, vagy telefonon 
keresztül.

Elérhetőségeink Dombrád 
Vasút u. 4. tel: 06-45-465-080

Harsányi László
intézményvezető

A SZOCIÁLIS GONDOSKODÁSRÓL

A DOMBRÁDI SZAVAZÓKöRöKBEN 
LEZAJLOTT ORSZÁGYGŰLÉSI VÁ-

LASZTÁS hIVATALOS EREDMÉNYE
Egyéni eredmények: 1. Dr. Seszták Miklós (FIDESZ-KDNP, 
819), 2. Bodrog László (Jobbik, 638), 3. Dr. Boros László 
(MSZP, 143), 4. Nagy László (CIVILEK, 25), 5. Gyüre Lajos 
(MDF, 23), 6. Tóth Péter (MUNKÁSPÁRT, 4)
Listás eredmények: 1. FIDESZ-KDNP 808; 2. JOBBIK 642; 
3. MAGYAR SZOCIALISTA PÁRT 149; 4. LEHET MÁS A 
POLITIKA 23; 5. MDF 16; 6. CIVIL MOZGALOM 12; 7. 
MUNKÁSPÁRT 5; 8. MSZDP 4 szavazattal.

Egyszeri szúnyogirtás és szippantás
A testület 37/2010.(VI.10.) határozatával döntött egyszeri 
szennyvízszippantásról és az egyszeri szúnyogirtásról. Azon ál-
lampolgárok részére, akik azokban az utcákban laknak, ahol a 
szennyvízhálózat beruházása során nem történt meg a rendszer 
kiépítése, így műszakilag nincs lehetősége a szennyvízhálózatra 
rácsatlakozni és ingatlanán ténylegesen belvízhelyzet van, az ön-
kormányzat a vele szerződésben álló közszolgáltatótól egyszeri 
szippantást rendel meg. Azon állampolgárok, akiknek ingatlanán 
nincs kiépített wc, fürdőszoba - e szolgáltatásra nem jogosultak.
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Az idei tavaszi időszak rend-
kívül csapadékos időjárásának 
következményei az országos 
helyzethez hasonlóan váro-
sunkban is megmutatkoztak.

Dombrád, mint Rétközi te-
lepülés mindig is belvíz sújtot-
ta településnek számított, ahol 
évről évre visszatérő jelenség 
a szántóföldeken, de olykor a 
konyhakertekben is összegyűlő 
pangó víz. 2010. május 18-án 
városunk polgármestere már 
másodszor rendelt el belvízvé-
delmi készültséget.

A második nagy csapadék-
hullámnak köszönhetően 10-
15 utcában állt víz alatt több 
kert, semmisült meg a vete-
mény. A pincékben is megje-
lent a talajvíz, de bizonyos he-
lyeken közvetlenül lakóházakat 
is fenyegetett a belvíz.

A legsúlyosabban érintettek a 
Bercsényi, Dózsa György, Haj-
nal, Felszabadulás, Hunyadi, 
Mártírok, Petőfi utcák voltak. 
A város Önkormányzata 4 mil-
lió Ft-ot költött a belvíz okozta 
károk enyhítésére.

BELVÍZKÁROK ENYhÍTÉSE

A Kisvárdai Polgári Védel-
mi Kirendeltség az előző évek 
hagyományainak megfelelő-
en, 2010. április 23-án ezúttal 
Dombrádon, a Móra Ferenc 
Általános Iskola, Gimnázium 
és Alapfokú Művészeti Iskola 
sportpályáján rendezte meg a 
Katasztrófavédelmi Ifjúsági 
versenyt, amelyen a kiren-
deltség illetékességi területén 

Dombrádon méltóképpen 
ünnepeltük Széchenyi István 
halálának 150 éves évfordu-
lóját a napokban. „Sokan azt 
gondolják, hogy Magyarország 
volt, én azt szeretnék hinni, 
lesz.” Ezzel a felhívással for-
dult a dombrádi Móra Ferenc 
Általános Iskola és Gimnázi-
um és a Dombrád és Térsége 
Kossuth Egylet a városkörzeti 
Iskolákhoz.

A felhívásra 12 iskola jelent-
kezett, 36 diákja és 15 tanára 
szívbéli hazafias kötelességé-
nek érezte a választ és több 
hónapos odaadó munkájukkal 
készültek erre a napra, melyre 
április 28-án került sor, repre-
zentatív helyen a gimnázium 
aulájában.

A népes csoport az első per-
cekben Széchenyi István kor-
társa, Kossuth Lajos szobránál 
egy szál virággal rótta le ke-
gyeletét.

Mind a köszöntő és záróbe-
szédek, valamint a gyerekek 

Széchenyiről tett tudása azt 
bizonyítja, hogy Gróf Szé-
chenyi István ma is példakép 
előttünk hazaszeretetben, nem 
az üres beszédben, ötletekben, 
tettekben és a haza sorsáért 
való aggódásban. Fáradhatat-
lanságát így fejezte ki: „Ha 
lenyírják szárnyaimat gyalogol-
ni fogok, ha levágják lábaimat 
a kezemen járok, s ha ezeket is 
kiszakítják hason csúszom csak 
használhassak nemzetemnek.”

A versenyzők oklevelet, ér-
tékes könyvjutalmat kaptak, 
gazdag vendéglátásban része-
sültek. A következő eredmé-
nyek születtek:
1. helyezett: Móra Ferenc Ál-
talános Iskola, Gimnázium 
és Alapfokú Művészeti Iskola, 
Dombrád.
2. helyezett: Vári Emil Társu-
lási Általános Iskola, Kisvárda.
3. helyezett: Árpád Vezér Álta-
lános Iskola és Alapfokú Művé-
szeti Iskola, Záhony

Pellei Zoltán

működő iskolák felső tagoza-
tos tanulói vehettek részt. Az 
alsó tagozatos tanulók részére 
párhuzamosan rajzpályázatot 
hirdettek.

A versenyre idén Szlováki-
ából is érkezett egy csapat, 
akiket a versenyt megelőző 
nap a polgármester látott 
vendégül a Polgármesteri Hi-
vatalban.

VETÉLKEDÕ SZÉCHENYIRÕL

FÓKUSZBAN A KATASZTRÓFAVÉDELEM

Adományozzon Ön is a rászo-
rulóknak!

Május közepe óta súlyos ára-
dásokkal küzdenek Edelény-
ben, amit mi személyesen is 
megtapasztaltunk, valamint a 
televízió által hozzánk is eljut-
nak a megrázó felvételek: össze-
omló házak, egész életük mun-
kájának gyümölcsét elvesztő 
emberek. Városunk is csatlako-
zik az árvízkárosultak megsegí-
tésére irányuló akciókhoz, ezért 
gyűjtést kezdeményez.

Ön is segítsen pénzadomá-
nyával, hogy a bajba jutottak 
minél előbb visszataláljanak 
régi életükbe.

Aki érezhető módon sze-
retné kifejezni szolidaritását 
az árvízkárosultakkal, pénz-
adományokat adhat Kozmáné 
Kasza Veronika polgármester 
által aláírt megbízólevéllel ren-
delkező munkatársnak, illetve 
pénzadományát személyesen is 
beviheti a Polgármesteri Hiva-
talba. 

Kozmáné Kasza Veronika
polgármester

FOGJUNK ÖSSZE!

A Samu Réka, Orosz Ferenc, Nagy Réka összetételű győztes 
csapatot Bodnár Attila készítette fel a versenyre
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A 2010-es év első fele is esemé-
nyekben gazdag volt a Mese-híd 
Gyerekházban. A kezdetektől járó 
gyerekek/családok mellett szép 
számban vannak új tagjai is a gye-
rekház közösségének.

A napi tevékenységek, foglal-
kozások mellett számos emléke-
zetes programmal színesítettük a 
hétköznapokat. A Szülők Iskolája 
keretében az anyukák, apukák 
hasznos gyereknevelési ismeretek-
kel gazdagodhatnak, a Kis-tudós 
iskola a gyerekek játékos értelmi 
fejlesztését szolgálja. Emellett 
mondókás, alkotó és mozgásfej-
lesztő foglalkozásokat tartunk 
rendszeresen.  Családi napok 
keretében megünnepeltük a Far-
sangot, Húsvétot, Anyák Napját, 
Gyereknapot. Május első hetében 

helyet adtunk a Családsegítő Szol-
gálat által szervezett Születés Hete 
programjainak. (babaelsősegély, 
előadások, beszélgető-kör) 

Legutóbbi jeles eseményünk a 
május 25-26-án szülők számára 
tartott önismereti és konfliktuske-
zelő tréning. A foglalkozást Szilá-
gyi Barnabás, pszichológus, kom-
munikációs szakember tartotta. A 
délelőtti csoportos beszélgetőkö-
rök után délután egyéni beszél-
getésekre is lehetőség volt. A két 
napos tréning egy több alkalmas 
programsorozat első része volt, 
ahol általános fejlődéslélektani té-
mákat boncolgattak a résztvevők.  
Nagy sikere volt a rendezvénynek, 
a legközelebbi alkalom augusztus 
végén, szeptember elején lesz, 
óvodakezdés témakörben.

Az Alapfokú Művészeti Is-
kola 2009. szeptember 1-jén 
kezdte meg hivatalosan hato-
dik tanévét. A tanulók 5 féle 
tanszak közül választhattak: 
néptánc, színművészet, hang-
szeres oktatás, zongora, szol-
fézs. Összesen beiratkozott 
tanulók száma a 2009/2010-es 
tanévre 181 tanuló volt.

Az elmúlt tanévben nyert 
pályázataink:

- Oktatási   Közalapítvány 
Közoktatási Alkuratóriumá-
nak „közOKA-XXVI.  Alap-
fokú művészeti intézmények 
támogatása” címmel kiírt pá-
lyázat

A pályázaton nyert összeg: 
2.000.000. Ft

- 16/2009.(IV.2.) OKM 
rendelet szerinti támogatás

A pályázaton nyert összeg: 
753.000. Ft

A pályázatok céljai a követ-
kezők voltak:

- A művészeti oktatás fontos 
szerepet töltsön be a személyi-
ségfejlesztésben, tehetséggon-
dozásban, a hagyományőr-
zésben, és a nemzeti kultúra, 
nemzeti identitástudat megőr-
zésében. 

- A nyert pályázati támo-
gatásokkal kívántuk segí-
teni az alapfokú művészeti 
képzést folytató oktatási 
intézményünk eszközfej-
lesztését, indokolt eszköz-
beszerzéseit. 

A növendékeink a tanév fo-
lyamán többször bizonyítottak 
és több versenyen értek el szép 
eredményeket.

A hangszeres oktatás tan-
szak eredményei:

Tiszavasváriban a Krétakör 
Művészeti versenyen: Tamás 
Bence Tamás 3. helyezett, Ko-
vács Attila Ákos, Horváth Nor-
bert, Takács Róbert és Kindák 
Tünde 5. helyezett lett. Gratu-
lálunk Albert Dezső tanár úr-
nak és növendékeinek.
A néptánc tanszak csoportjai-
nak az eredményei:

- Az Országos Nagyecsedi 
Verbunk Szóló versenyen Osz-
lánszki Patrik 4. helyezett és 
különdíjas lett, Pálur Zoltán 5. 
helyezést ért el.

- Nyíregyházán a Krétakör 
Művészeti Versenyen: szóló ka-
tegóriában: Dócs Csaba, Tamás 
Alexandra páros és Oszlánsz-
ki Patrik aranyérmet, Pálur 
Zoltán-Oszlánszki Patrik duó 
ezüstérmet szerzett. Csoportos 
kategóriában sikerült 1 arany, 
2 ezüst és 1 bronz minősítést 
szerezniük táncosainknak.

- A Dombrádon megrende-
zésre került Tisza-Party minő-
sítő versenyen: Oszlánszki Pat-
rik kiemelt arany helyezést ért 
el. Dócs Csaba, Tamás Alexand-
ra páros szintén arany érmet 
szerzett. Néptánccsoportjaink 
1 arany, 2 ezüst, 3 bronz mi-
nősítést értek el.

A táncosok felkészítő taná-
rai: Papp Judit, Csákiné Szanyi 

Julianna és Szalkayné Szénége-
tő Krisztina.

A Móra Ferenc Általános Is-
kola, Gimnázium és Alapfokú 
Művészeti Iskola hagyományo-
san Mórás Művészeti Gálájá-
val zárta 2010. június 11-én 
művészeti oktatásuk hatodik 
tanévét. Az előző évek gyakor-
latától eltérve az idei gála rend-
hagyó volt, mivel a táncosok 
mellett a színjáték, képzőmű-
vészet, zongora tanszak is szá-
mot adott éves munkájáról.

Elmondhatjuk, hogy a ne-
hezedő gazdasági helyzetben 
rendkívül körültekintő mó-
don mindent meg kell ten-
ni az értékek megóvásáért, a 
művészeti képzés továbbvitele 
mindannyiunk felelőssége. Is-
kolánk sajátos körülményeit 
figyelembe véve igyekszünk 
minden tanulót a saját képes-
ségeinek, tehetségének csúcsá-
ra juttatni.

Minden rendezvényünk a 
nevelőtestület tagjainak elhi-
vatottságáról, felkészültségé-
ről, lelkesedéséről, gyermek-
szeretetéről adott bizonyságot. 
Minden alkalommal meg-
győződhettek az érdeklődők 
arról, hogy növendékeink te-
hetségesek, kreatívak, világké-
pükben a jó, a szép és az igaz 
a mérce.

Szalkayné Szénégető Krisztina

A Gyerekház részt vett a vá-
rosi Csülkös Napon, tervezzük 
egy bababörze meghirdetését, 
újabb családi napot, valamint 
egy nyári kirándulást a sóstói 
Vadas Parkba.

Minden új érdeklődő csalá-
dot szeretettel várnak a gyerek-
ház dolgozói és a gyerekházas  
családok!

Ágoston Etelka
a Mese-híd Gyerekház vezetője

ÉLET A MESE-HÍDON TÚL

MÛVÉSZETI NEVELÉS A MÓRÁBAN
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A Kossuth Egylet tagjai még 
tavasszal Fényeslitkén találkoz-
tak Böjte Csaba atyával és 8 
dévai árva gyerekkel. Ott, azon 
a rendezvényen döntöttük el, 
hogy csatlakozunk azoknak a 
táborához, akik ezt a csodála-
tos embert segítik a munkájá-
ban.

Böjte Csaba atya a Szent 
Ferenc szerzetesrend tagja. Ő 
figyelt fel arra, hogy mennyi 
gyerek koldul, éhezik, csavarog 
az utcákon vagy éppen a fel-
nőttek kényszerítik különböző 
bűncselekmények elkövetésére. 
Déván, a szerzetesrend elha-
gyott kolostorába kezdte őket  
összegyűjteni, hogy ne éhezze-
nek, ne a szabadban aludjanak, 
hasonló életet élhessenek, mint 
a családban élők. Napjainkra 
számuk 2 ezerre nőtt, ennyi 

gyerek gondját vette a vállára. 
Az ország 11 településén van 
otthonuk, ahol árva vagy ve-
szélyeztetett gyerekek élnek. 
Állami támogatást nem kap-
nak, csupán adományból, ada-
kozásból, gyűjtésekből fedezik 
a kiadásaikat. Csecsemőkortól 
18 éves korig lakhatnak az in-
tézményekben a gyerekek. In-
nen járnak óvodába, iskolába. 

A Déván tevékenykedő fe-
rences rendi szerzetes gyermek-
otthonának híre igen messzire 
eljutott, gyermekmentő tevé-
kenységét Amerikától Ausztrá-
lián át Magyarországig nagyon 
sokan támogatják.

A Kossuth Egylet tagjai is 
ezt a nemes dolgot karolták fel 
és kezdték el a gyűjtést a szer-
vezet tagjai között. 5,5 mázsa 
adomány gyűlt össze. Tartós 

élelmiszer, 
tisztítósze-
rek, tisztál-
kodási fel-
szerelések, 
könyvek, 
gyerekru-
hák. A Re-
formátus 
Egyház kü-
lön 40.000 
Ft-tal já-
rult hozzá 
g y ű j t é -

sükhöz, amiből száraztésztát 
és tisztítószereket vásároltak. 
Ezzel a rakománnyal indult 
Nagyszalontára az egylet három 
tagja: Berencsi Zoltánné, Csáki 
Istvánné és 
Lipták Ber-
talanné. 

A nagy-
sza lonta i 
otthonban 
nyolcvan 
gyerek él. 
Ötven fiú 
és har-
minc kis-
lány. Egy 
felnőtt tíz 
gyerekről 
gondoskodik. Reggelit készít, 
iskolába indítja őket, ebédet 
főz, mos, vasal, takarít rájuk, 
bevásárol, tanul velük és pró-
bálja pótolni az anyukát, az 
apukát, a testvéreket, egyál-
talán a családot. A gyerekek 
nagyon örültek mindennek, 
ők rakodtak ki a teherautóból, 
elosztották, hogy melyik család 
mit kapjon, testvériesen és vita 
nélkül. Megható volt azt hal-
lani, hogy a dévai árvák nem 
csupán adományokat fogad-
nak, hanem maguk is adnak. 
Amiből nekik elég készletük 
van, azt küldik tovább a többi 
otthonba, az ország belsejébe, 

ugyanis minél messzebb van a 
határtól egy intézmény, annál 
kevesebb adomány jut el hozzá. 
Ezt a gyerekek is tudják, nem 
irigyek egymásra, a kicsikre fi-
gyelnek a nagyobbak, ők pedig 
szót fogadnak az idősebbeknek. 

A Kossuth Egylet tagjai voltak 
a kedves vendégek, minden 
gyerek azt szerette volna, ha 
vele beszélgetnek, nekik mesél-
hetnek, egymással versenyezve 
szavaltak hosszú verseket, alig 
akarták őket elengedni. Meg 
kellett ígérniük, hogy nem fe-
lejtik el őket, és meglátogatják 
máskor is az otthont. 

Könnyekkel küszködve in-
dult haza a delegáció és megfo-
gadta, hogy idén nyáron tény-
leg meglátogatják őket. 

Kozmáné Kasza Veronika
a Dombrád és Térsége Kossuth 

Egylet elnöke

NagyszaloNtára került a kossuth egylet adomáNya

Milyen ajánlataik vannak a 
hitel iránt érdeklődő ügyfeleik 
számára? – kérdeztük Mátyás 
Bélánét, a dombrádi OTP 
Bank fiókvezetőjét.

Jó hír a jelenleg lakásvásárlás 
előtt állók számára, hogy ban-
kunk 2010. június 14-től júli-
us 30-ig elengedi a hitelbizto-
sítéki érték-megállapítási díját, 
a közjegyzői díjat és a Standard 
Plusz folyamat esetén felmerü-
lő gyorsasági díjat. Ügyfeleink 
lakáshitel és lakáslízing szer-
ződésünket most 7 munkanap 
alatt már megköthetik bankfi-
ókjainkban.

Azon ügyfeleink részére, 
akiknek sürgősen pénzre van 
szükségünk, folyószámlahite-

lünket, illetve személyi kölcsö-
nünket ajánljuk. 

A folyószámlahitel nagysága 
folyószámlára érkező jövede-
lem mellett, a jóváírás akár há-
romszorosa is lehet. 

Az OTP Banknál személyi 
kölcsön esetén a rendszeres 
havi jövedelem akár tízszeresét 
is megigényelheti. A kölcsön 
futamideje 13-84 hónap kö-
zött alakulhat az ügyfél igénye-
inek megfelelően.

Mit tud ajánlani a megtaka-
rításokkal rendelkező ügyfeleik 
részére?

Bankfiókjainkban számos 
megtakarítási forma közül vá-
laszthatnak az érdeklődök. Fo-
kozódó lekötött betéti akciónk 

keretében ügyfeleink a 3 hó-
napos lekötési időtartam alatt 
havonta egyre magasabb betéti 
kamatot kapnak megtakarítá-
sukra.

A lekötött betétek mellett a 
megtakarításokat értékpapí-
rokban, állampapírokban és 
részvényekben is elhelyezhetik 
ügyfeleink.

A hosszú távon takarékos-
kodók részérére a Tartós Be-
fektetési Számlát ajánlom, 
mely megtakarítási formával 
ügyfeleink hozamaikat kedvez-
ményes adókulccsal vagy akár 
adómentesen realizálhatják.

Milyen ajánlataik vannak a 
fiatalabb korosztály számára?

Junior számlanyitási ak-
ciónk keretében, az OTP 
Junior számlát nyitó ügy-

feleinket 2010. október 
1-ig megajándékozzuk egy 
3000 Ft-os Fandango utal-
vánnyal. A Junior számla 
előnye, hogy 0 Ft a számla-
vezetési díja, és a kártya fel-
mutatásával számos helyen 
kedvezményekben részesül-
nek Junior ügyfeleink. A 
kedvezményekről a www.
otpjunior.hu oldalon talál-
ható részletesebb leírás.

Amennyiben fenti ajánla-
tunk valamelyike felkeltette 
érdeklődését keressen minket 
a Dombrád, Szabadság tér 7. 
szám alatti fiókunkban, ahol 
minden nap 8.15-től  várjuk 
Önöket, hétfői napon 17.00-
ig, kedden, csütörtökön és 
pénteken 12.30-ig, a szerdai 
napon pedig 15.00-ig. (x)

AKCIÓS AJÁNLATOK AZ OTP BANKBAN
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Dombrád Város Önkormányzata 
hagyományaihoz híven - immár 
negyedik alkalommal - idén is 
megrendezte a Csülkös Napot. A 
városnap előestéjén palacsintasü-
tés-rekordkísérlet zajlott a városi 
sportpályán. Hasonló rekordkí-
sérletre került sor négy évvel ez-
előtt az I. Csülkös napon, ám az 
akkor felállított 4699 db-os re-
kordot azóta megdöntötték. Ezért 
Pokol Krisztián és csapata ismét 
palacsintasütési rekord felállítása 
mellett döntött. A kísérlet sikeres 
volt, hiszen a számlálás szerinti 
6031 darab palacsintával Domb-
rád városa új rekordot állított fel.
A másnapi Csülkös Napon a rossz 
időjárás dacára is lebonyolításra 
kerültek a megszokott progra-
mok: a lovasfogat-hajtó verseny, 
a kispályás labdarúgó-bajnokság, 
a főzőverseny, melyekre az eső el-
lenére is szép számmal nevezetek 
csapatok. Darázs Ádám, Közép-
Európa legerősebb emberének 
bemutatója után stílszerűen kö-
vetkezett az erős emberek Virtus-
vetélkedője, melyre az előző évi 
szépszámú versenyzőnél is többen 
jelentkeztek. A helyi és környék-
beli csoportok kulturális műsora 

után Szandi következett, majd élő 
koncertet adott a Magna Cum La-
ude együttes. A rendezvényt végül 
látványos tűzijáték zárta ifjak és 
idősebbek nagy örömére.
A nap folyamán megrendezett 
versenyeken, vetélkedőkön az 
alábbi eredmények születtek:
Főzőverseny
I. helyezett: Barátok I.
II. helyezett: Háda Team
III. helyezett: Ajak Önkormányzat
Különdíjak: Rendőrök csapata, Bé-
lák csapata
Kispályás labdarúgás
I. helyezett: Brasil Csapat - Tuzsér
II. helyezett: Tiszakanyár SE
III. helyezett: La Maffia - Kisvár-
da
Legjobb kapus: Csáki Tamás
Gólkirály: Iván Attila
Legjobb mezőnyjátékos: Nagy 
Gábor
Virtusvetélkedő
I. helyezett: Szőke Zsolt
II. helyezett: Király Norbert
III. helyezett: Rendes András
Legszebb sátor
I. helyezett: Háda Team
II. helyezett: Ajak Önkormányzat
III. helyezett: Szivárvány Óvoda
Különdíj: Gerendás Söröző

CSÜLKÖS NAPI KRÓNIKA
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A DIFI Információs Iroda 
számos színes és hasznos kép-
zést és rendezvényt szervezett a 
tavasz és a nyár eleje folyamán, 
melyre igen sok érdeklődő el-
látogatott.

Március 31-én a DIFI In-
formációs Iroda szervezésében 
megrendezésre került egy if-
júsági fórum a házasságkötő 
teremben, melynek célja az 
volt, hogy a térségünkben élő 
fiataloknak lehetőséget adjon 
egymás megismerésére, a közös 
gondolkodásra és a térség „fia-
talbarát” fejlesztési lehetősége-
inek megteremtésére. E prog-
ram keretein belül köszöntőt 
mondott Kozmáné Kasza Ve-
ronika polgármesterasszony. 
Számos ifjúsági szervezet kép-
viseltette magát: a Kalamáris 
Egyesület, a Mustárház Ifjúsági 
Információs és Tanácsadó Iro-
da, FSZH Mobilitás Észak-
alföldi Regionális Szolgáltató 

Iroda, Fiatalok Lendületben 
Programiroda. A fórum zárása-
ként Majzik Balázs, a Szociális 
és Munkaügyi Minisztérium 
Gyermek és Ifjúsági Osztá-
lyának képviselője tartott elő-
adást.

Április 24-én Katasztrófavé-
delmi és Bűnmegelőzési Napot 
tartott a dombrádi DIFI In-
formációs Iroda a régi Öregek 
Otthona udvarán. A rendez-
vényt Dombrád város polgár-
mestere, Kozmáné Kasza Vero-
nika nyitotta meg.

Sok hasznos és színes prog-
ram várta az érdeklődőket. A 
nap bevezetőjeként Karászi 
Zsolt rendőr őrnagy, a Domb-
rádi Rendőrőrs parancsnoka 
tartott rövid elemzést a város 
bűnügyi és bűnmegelőzési 
helyzetéről. A hivatásos szer-
vek részéről a következő elő-
adók színesítették a rendez-
vényt:

Jámbrik Richárd főhadnagy 
a Kisvárdai Rendőrkapitányság 
képviseletében tartott előadást. 
Simkó László a dombrádi Ön-
kéntes Polgárőrség vezetője 
ismertette a polgárőrség mű-
ködésének módját, célját, esz-
közeit és szükségességét. Zsiros 
Imre polgári védelmi alezredes, 
a Szabolcs-Szatmár-Bereg Me-
gyei Katasztrófavédelmi Igaz-
gatóság Polgári Védelmi Ki-
rendeltségének vezetője tartott 
előadást.

Emellett a Határrendésze-
ti Kirendeltség és a Kisvárdai 
Rendőrkapitányság munkatár-
sai látványos rendőrségi kutyás 
bemutatót tartottak. A Hivatá-
sos Önkormányzati Tűzoltóság 
emberei pedig Dombrádon 
eddig egyedülálló mentési és 
tűzoltási akciót mutattak be. 

A katasztrófavédelmi és bűn-
megelőzési programokon kívül 
számos fellépés szórakoztatta 
az odalátogatókat. A Móra 
Ferenc Általános Iskola, Gim-
názium és Alapfokú Művészeti 
Iskola mazsorettcsoportja mel-
lett a Dr. Bereczky Zsigmond 
Református Általános Iskola 
aerobiccsoportjának táncos 
előadását láthatták a fiatalok. 
A nap zárásaként Dombrád 
város fiatal tehetségeinek éne-
kes produkcióit hallhatták a 
vendégek.

A rendezvény ideje alatt ke-
rékpáros rutinpálya és bizton-
sági öv szimulátor várta a bátor 
jelentkezőket.

A közreműködő csoportok, 
előadók részére az iroda ebédet 
(100 fő részére babgulyás és 
üdítő) biztosított.

A IV. Csülkös Napon megren-
dezett főzőverseny I. helyezett 
receptje:
Háromízű csülöktorta áfo-
nyamártással
A kicsontozott csülköt, lebő-
rözzük és ledaráljuk. A darált 
húst, sózzuk, borsozzuk, erő-
sen fokhagymázzuk és tíz per-
cig olajban pirítjuk. Ezután 
kevés vízzel felöntve pároljuk 
amíg a leve elfő. A „tortához” 
kelesztett palacsintatésztát 
készítünk, és ebből palacsin-
tákat sütünk, majd egy kerek 
tortaformát kibélelünk vele. A 
darálthús alapot három részre 
osztjuk. Az első adagot a ser-

penyőbe visszatesszük és dijo-
ni mustárral és mézzel ízesítve 
pár percig sütjük, majd az első 
réteg palacsintára terítjük. Ezt 
újabb réteg palacsintával be-
fedjük. A második adag húst 
kevés reszelt almával, egy-egy 
csipetnyi ánizzsal, gyömbér-
rel és fahéjjal valamint kevés 
mézzel átforrósítjuk. Ezt szin-
tén egyenletesen elosztjuk a 
palacsintán, majd ismét pala-
csintaréteg következik. A har-
madik adagot felvágott aszalt 
szilvával, szeletelt mandulával 
és mézzel ízesítjük, átmelegít-
jük. Ez lesz a harmadik réteg 
hús, amit ismét palacsintával 

borítunk. A tetejét 
mézzel megcsorgat-
juk, hogy jobban 
tapadjon. 15 per-
cig 150 fokon süt-
jük. Majd miután 
kihűlt, szeleteljük 
és áfonyamártással 
tálaljuk.
A Barátok I. csapat 
nevében jó étvágyat 
kíván Gál Csaba.

A Katasztrófavédelmi és Bűn-
megelőzési Napon 200-300 
fő vett részt, akik sok hasznos 
információval, élményekkel és 
értékes tombolanyeremények-
kel gazdagodva térhettek haza.

Márciustól májusig heten-
te Amatőr Mozgóképkészítő 
szakköri foglalkozás lebonyo-
lítására került sor a DIFI In-
formációs Irodában. A szakkör 
zárásaként a résztvevők 5-5 
perces kisfilmekkel mutatkoz-
nak be a nyilvánosság előtt.  A 
szakköri foglalkozások főbb té-
mái: képrögzítés alapjai, moz-
góképszerkesztés, hangfelvétel-
készítés és -vágás, szerkesztés, 
utómunkálatok, keverés és 
képformátumok.

Május 29-én megrendezésre 
került a II. Ifjúsági Sportnap a 
Móra Ferenc Általános Iskola 
sportpályáján, melyre számos 
sportágban nevezhettek a 
sportkedvelő fiatalok. Többek 
között tájfutás, kispályás lab-
darúgás, kézilabda, akadály-
verseny, ping-pong verseny 
szerepelt a programban. A 
rendezvényen több mint 100, 
főként dombrádi fiatal vett 
részt, de érkeztek fiatalok a 
szomszédos településekről is. 
A résztvevők ezúttal is kaptak 
ebédet.    

Június 26-án a DIFI Infor-
mációs Iroda is részt vett a IV. 
dombrádi Csülkös Napon, 
ahol az Iroda munkatársai a fi-
atalokkal közösen szabad tűzön 
főtt Jókai bablevest készítettek, 
ráadásként pedig fokhagymás 
sült csülök készült. A gasztro-
nómiai zsűri oklevéllel és aján-
dékkal jutalmazta az ételeket. 

HÁROMÍZÛ CSÜLÖKTORTA ÁFONYAMÁRTÁSSAL

Munkában a Csülkös Nap zsűrije

DIFI RENDEZVÉNYEK
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Április 1-jén a kisiskolá-
sok számára húsvéti foglal-
kozást tartottunk. A fog-
lalkozáson beszélgettünk a 
húsvéti szokásokhoz fűződő 
hagyományokról, ételekről, 
egyházi ünnepkörről. A be-
szélgetést követően a húsvé-
ti ünnepkörhöz kapcsolódó 
motívumokkal díszített tár-
gyakat készítettünk. Ezek 
különböző asztal-, ajtódí-
szek, gipszfigurák voltak. A 
kisebbek húsvéti színezők-
kel kedveskedhettek család-
tagjaiknak, ismerőseiknek. 

Az elkészített díszeket a 
gyerekek haza is vitték.

A foglalkozás alatt a Vin-
cze Menyhértné által készí-
tett hagyományos sárga-
túrót kóstolhatták meg a 
gyerekek húsvéti sonkával. 
A jó hangulatot mi sem bi-
zonyítja jobban, mint az, 
hogy foglalkozás végeztével 
minden gyermek arról ér-
deklődött, hogy mikor lesz 
legközelebb ilyen jellegű 
szakkör.

* * *
Április 8-án dr. Seszták Miklós 
országgyűlési képviselő (jelölt) 
tartott jótékonysági rendez-
vényt a Művelődési Ház nagy-
termében.

* * *
Április 10-én Országgyűlési 
Képviselő választás volt mely-
nek helyet adott a művelődési 
ház is mint választási körzet.

* * *
Április 14-én kezdődött a TÁ-
MOP-3.2.3-08/1-2009-0001 
azonosító számú „A foglalkoz-
tatás növelése felnőttképzésen 
keresztül a dombrádi Ady End-
re Művelődési Ház és Könyvtár 
szervezésében” című pályázat 
képzése. Az első órák a Szociális 
és egészségügyi mediátor kép-
zés keretén belül kezdődtek. A 
következő héten a település-
kép-fejlesztő és köztisztasági 
szociális munkavállaló képzés 
tanulói kaptak oktatást. A tan-
folyamok 150-150 órásak, me-

lyek 90 elméleti és 60 gyakor-
lati órát foglalnak magukban. 
A tanfolyam lassan lezárul, de 
már nagyon sok pozitív vissza-
jelzést kaptunk a tanulóktól. 
Sikeres vizsga esetén a diákok 
egy tanúsítványt vehetnek át, 
melyet az Ady Endre Művelő-
dési Ház és Könyvtár állít ki. 
Célunk a már említett modu-
lok és intézmény akkreditálása. 
Sikeres akkreditálás követően 
OKJ-s tanfolyamok szervezését 
tervezzük.

* * *
Április 27-én az „Őszirózsa” 
Nyugdíjas Klub látta vendégül 
a Kékcséről érkező „Őszikék” 
Nyugdíjas Klubot. Az érkező 
nyugdíjasokat Vincze Menyhért, 
az „Őszirózsa” Nyugdíjas Klub 
elnöke köszöntötte. Ezt köve-
tően közös éneklésre, beszél-
getésre került sor. A dombrádi 
klub tagjai krumpligulyással és 

friss pogácsával 
várták a vendé-
geket. 
2010. április 
30-án a Móra 
Ferenc Álta-
lános Iskola, 
Gimnázium és 
Alapfokú Mű-
vészeti Iskola 
tanulói köszön-
tötték az édes-
anyákat anyák 
napja alkalmából. A tanulók 
versekkel és énekekkel kedves-
kedtek az édesanyáknak, nagy-
mamáknak.

* * *
Május 2-án a Születés Hete 
Fesztivál keretén belül az Ady 
Endre Művelődési Ház és 
Könyvtár nagyterme adott ott-
hont az ilyenkor szokásos vizs-
gálatoknak. A megnyitó után 
az érdeklődők megmérethették 
testsúlyukat, vérnyomásukat, 
vércukor-, illetve koleszterin 
szintjüket, testzsír százaléku-
kat. Kipróbálhattak egy mas-
szírozó berendezést, valamint 
egy gyógyító lámpát is. Meg-
ismerkedhettek az egészséges 
táplálkozáshoz szükséges alap-
anyagokkal is. A vizsgálatok 
után a szervezők vendégül lát-
ták az érdeklődőket.

* * *
Újabb sikeres pályázati sajtó-
tájékoztató helyszíne volt a 
könyvtár olvasó részlege 2010. 
május 3-án. A TIOP-1.2.3-
09/1-2009-0030 azonosító 
számú „Összefogás a dombrá-
di és mándoki könyvtári szol-
gáltatások infrastrukturális 
fejlesztésére” című pályázat az 
Európai Unió támogatásával, 
az Európai Regionális Fejlesz-
tései Alap társfinanszírozásá-
val valósult meg.

A pályázat kedvezménye-
zettje Dombrád város önkor-
mányzata. A pályázaton el-
nyert összeg: 7.964.300.-Ft. A 
pályázat a mándoki ÁMK-val 
konzorciumban valósul meg. 
A sajtótájékoztatót Kozmáné 
Kasza Veronika polgármes-
ter nyitotta meg. A projektet 
Vincze Menyhért projektme-
nedzser mutatta be, aki beszélt 

arról, hogy a könyvtári háló-
zatok összekapcsolása, infor-
matikai rendszerek fejlesztése 
a XXI. században egy városi 
könyvtárban elengedhetetlen. 
A beruházás nagyon is idő-
szerű, hiszen a városi könyv-
tárakban a számítástechnikai 
eszközök hiányosak, illetve 
elavultak. A pályázat megva-
lósítása során a könyvtárban 
a használók számára egy új 
lehetőség nyílik.

A TIOP-1.2.3. pályázat 
megvalósítása során nem csak 
a mándoki könyvtárral lesz 
kapcsolatunk, hanem a me-
gyei és országos rendszerbe is 
bekapcsolódunk. Az ütemterv 
szerint július 31-ig a korszerű 
gépek beüzemelése megtörté-
nik. A mándoki könyvtár ré-
széről Oroszné Varga Karolina 
könyvtárvezető köszönetét fe-
jezte ki Vincze Menyhért pro-
jektmenedzsernek a pályázat 
sikeres lebonyolításáért.

* * *
A IV. Csülkös napi rendezvé-
nyen a dombrádi Őszirózsa 
Nyugdíjas Klub tagjai is fellép-
tek nagy sikerrel. A rendezvény 
alkalmával fogadták a Kékcsei 
Őszikék Nyugdíjas Klub tagja-
it akiket vendégül is láttak. A 
kékcsei nyugdíjasok nótacso-
korral kedveskedtek a jelenlé-
véőknek.

* * *
Június 28-án Simics Lajos nyír-
bátori amatőr festő kiállítása 
nyílt meg a Képtárban. A mű-
vészt köszöntette, és a tárlatot 
megnyitotta Vincze Menyhért, 
az Ady Endre Művelődési Ház 
és Könyvtár igazgatója.

Vincze Menyhért,
az Ady Endre Művelődési Ház 

és Könyvtár igazgatója

KULTURÁLIS ESEMÉNYKRÓNIKA
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„Az értelmesek pedig fénylenek 
mint az égnek fényessége.”

Dán 12:3
Isten kegyelméből ismét ered-

ményes évet hagyhatunk ma-

gunk mögött. A 2009/2010-es 
tanévben mind tanulmányi, 
mind művészeti és a  sportver-
senyen is sikeres eredményeket 
értek iskolánk tanulói.

A debreceni Kölcsey Ferenc 
Református Általános Iskola 
által meghirdetett versenyben, 
német nyelvből Szántó Judit, 
Váradi Zoltán 1. helyezést, Dogi 
Lajos és Szabó Zalán műveltsé-
gi vetélkedőn 3. helyezést, hit-
tanból Várszegi Arnold, Oláh 
Csaba 4. helyezést értek el. A 
Bessenyei György Gimnázi-
um által meghirdetett megyei 
megmérettetésen Váradi Zol-
tán német nyelvből 4. helyezést 
szerzett. A karcagi Arany János 
Balladamondó versenyen Sza-
bó Zalán 1. és Mátrai Zoltán 3. 
helyet tudhatott magáénak.

A Nagykőrösi levelezős ver-
senyen évek óta részt vesz isko-
lánk. Idén 5 tanulónk állhatott 
fel egy képzeletbeli dobogóra: 
Oláh Csaba (történelem) 1. 

helyezés, Várszegi Arnold (ter-
mészetismeret) 2. helyezés, 
Váradi Zoltán (német nyelv) 
2. helyezés, Miklós József (ter-
mészetismeret) 3. helyezés, 

Harczos Dóra 
(történelem) 3. 
helyezés, illet-
ve 4. helyezést 
értek el: Zentai 
László (bioló-
gia), Dogi Lajos 
(történelem), és 
Gyöngyösi Ka-
talin (földrajz). 
A Móra Ferenc 
Általános Iskola 
által meghirde-
tett Széchényi 

vetélkedőn Szabó Zalán, Szán-
tó Judit, Dogi Lajos a 4. helyet 
szerezték meg.

Minden év tavaszán művé-
szeti oktatásban részt vevő cso-
portjaink (néptánc, báb, citera, 
zongora, rajz) minősítő gálán 
vesznek részt. A néptáncosok 
sikerei februárig nyúlnak visz-
sza, amikor a Nyíregyházán 
megrendezett Vécsey Kamara 
Néptáncversenyen Különdíjas 
címet szereztek. Kisvárdán a 
Református Iskolák Országos 
Néptánc találkozóján  Arany 
minősítést és ismételten Kü-
löndíjat tudhatott magáénak 
a csoport. Nyíregyházán a Pu-
lyabál Megyei Gyermek Nép-
táncosok Találkozóján Arany 
minősítés mellett, tánctanáruk 
pedagógiai díjat kapott. Az 

Örökség Nép-
művészeti Egye-
sület Országos 
Gyermek Nép-
tánc Fesztivá-
lon Különdíjjal 
j u t a l m a z t á k 
a Dombrád-
ra hazatérő 
lelkes csopor-
tot. Színjátszó 
csoportunk a 
Kecskeméten 

megrendezett Országos Szín-
játszó Fesztiválon Napraforgó 
díjat kapott.

A helyi sportversenyen 36 
tanuló képviselte iskolánkat. 

Tá j f u t á s b a n 
az első három 
helyezésen is-
kolánk tanulói 
osztozkodhat-
tak: Horváth 
Márk 1. helye-
zés, Horváth 
Dávid 2. helye-
zés, Horváth Jó-
zsef 3. helyezés. 
Sorversenyen 
Kokas Mónika, 
Giesinger Dorka és Horváth 
Dávid 3. helyezést értek el. 
Asztaliteniszben Jónás Kriszti-
án 3. helyezést szerzett, és lab-
darúgó csapatunk is 3. helyen 
zárta a versengést.

A versenyek és a sok tanu-
lás mellett azonban jutott idő 
a kikapcsolódásra is. A szüreti 
felvonulás, Mikulási ünnepség, 
sportnap és a Bereczkys napok 
is vidáman, szeretetben teltek. 
Március végén gálaműsort ren-
deztünk tanulóinknak, melyen 
az elmúlt tanév sikeres színda-
rabjait, néptánc előadásit és az 
aerobik csoportok bemutatóját 
láthattuk, valamint megtekint-
hettük a rajzfoglalkozásokon 
készített gyönyörű munkákat. 
Az édesanyákat a Református 

Templomban meghitt, csalá-
dias hangulatban ünnepeltük. 
Ez alkalomból alsó tagozatos 
tanulóink készültek kedves 
műsorral. Tanévzáró és balla-
gási ünnepségünket június 13-
án a Református Templomban 
tartottuk. A Városnapon nép-
tánc- és aerobik csoportjaink 
képviselték iskolánkat.

Végül pedig szeretnénk meg-
köszönni az iskola vezetőségé-
nek, pedagógusainak, tanulói-
nak és minden dolgozónak az 
áldozatos munkát, és követke-
ző igével a szívünkben, min-
denkinek jó pihenést kívánni.

„Szeresd azért az Úrat, a 
te Istenedet, tartsd meg az Ő 

megtartanivalóit.”
5 Móz 11:1

ÚJABB SIKERES TANÉV A BERECZKYBEN

Május 19-én kezdődött Kere-
kes Ferencné demecseri nyug-
díjas  tanár önálló tárlata a 
Városi Képtárban. A kiállí-
tásra érkezett művészetpár-
tolóknak Vincze Menyhért, 
az Ady Endre Művelődési 
Ház és Könyvtár igazgatója 
mutatta be az amatőr festő-
művésznőt, majd maga az 
alkotó mutatta be munkás-
ságát, művészethez fűződő 

viszonyát. Vincze Menyhért 
egy csokor virággal és a 
Dombrád történetét bemu-
tató monográfiával köszönte 
meg a művésznőnek, hogy 
elhozta képeit Dombrádra. 
A kiállításon tiszteletét tette 
Csorba István Kadosa, a Ma-
gyar Kultúra Lovagja, és Sze-
regnyi László, az Első Kisvár-
dai Képzőművészeti Műhely 
titkára is.

KIÁLLÍTÁS A VÁROSI KÉPTÁRBAN
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Május nemcsak az év leg-
szebb hónapja, de a legmozgal-
masabb, legeseménydúsabb is 
óvodánk életében. Szinte egy-
mást váltották az izgalmasabb-
nál izgalmasabb programok.

Napok, melyek különböznek 
a megszokottól, napok, melye-
ket annyira várunk, napok, 
melyek csak a mieink, s ettől 
mások. Meg a tartalomtól, 
amit beletöltünk, amilyenné 
tenni szeretnénk, ahol megfér 
a vágy és a valóság, ahol és ami-
kor teljesül a kívánság – ez az 
ÜNNEPNAP, csupa nagybe-
tűvel. Az ünnepnapok, melyek 
az óvodai élet vidám állomásai, 
megszépítik a hétköznapjain-
kat. Egyik ilyen ünnepünk a 
gyereknap. A megszokottól el-
térően mindkét óvoda reggel a 
sportpályán gyülekezett. A tá-
gas szabad tér lehetőséget adott 

labdázásra, karikajátékokra 
és futkározásra. A kihelyezett 
asztaloknál óvónénik várták 
a barkácsolásra vágyó gyere-
keket. Fűzhettek nyakláncot, 
készíthettek kukacot, pillangót 
és papírsárkányt. A rossz idő 
miatt a gyereknap a Rákóczi 
úti óvodában folytatódott. Az 
izgalmakkal teli délelőttön egy 
bűvész varázslatos előadását iz-
gulhatták, tapsolhatták végig a 
gyerekek. Délután a trambuli-
non és az ugrálón tehették pró-
bára erejüket, bátorságukat az 
apróságok. Pihenőként jólesett 
a fagylaltozás az óvodában, 
amit Király István biztosított 
számukra.

A gyereknapon nagyon jól 
érezte magát gyermek és fel-
nőtt egyaránt, s szép élmény-
ként még sokáig beszédtéma 
volt.

Május végén óvodánkban el-
érkezett következő nagy ünne-
pünk, a tanévzáró és a ballagás, 
ahol a gyerekek szüleik előtt 
megmutathatták, mi mindent 
tanultak egész évben az óvodá-
ban. Ez az ünnepség alkalmat 
adott arra is, hogy elbúcsúz-
tassuk a szeptemberben már 
iskolába induló nagycsoporto-
sainkat. A középső és nagycso-
portban már jó néhány héttel 
a nagy nap előtt elkezdődik a 
készülődés: meghívók készíté-
se, műsor összeállítás, eszköz-
készítés, csoportszoba és udvar 
díszítése. S amikor elérkezik a 
nap, mindenki igyekszik a leg-
jobban szerepelni, bátran mon-
dani a verset, szépen énekelni, 
a mesélésben jól utánozni a 
ravasz róka mozgását, hangját, 

s odafigyelni másokra, hiszen a 
dolog varázsa közös játékban, 
tornában, huncut összekacsin-
tásban, az „ez a mi csoportunk” 
büszke vállalásában van.

Lázas készülődés volt Anyák 
napja előtt is, minden kisgye-
rek örömmel készítette anyu-
kájának a sok szép ajándékot, 
tanulta a dalokat, verseket, 
amivel meglepheti majd édes-
anyját, nagymamáját. Külö-
nösképpen a nagyoknál, akik 
utoljára mindent beleadva 
mutatják meg, hogy ők már a 
legnagyobbak az óvodában, s 
hogy ők valójában már félsza-
vakból is értik egymást és az 
óvónénit. A körjáték, a szerep-
csere, a mozgás, a hangsúlyos 

versmondás, a tánc, a mese-
dramatizálás jutalma a szülői 
boldogság, a megelégedettség a 
szűnni nem akaró taps, az óvó-
nénik arcán az öröm, ahogy 
végignéznek a gyerekeken, s 
talán lepereg szemük előtt az 
itt eltöltött 3 vagy 4 év emlé-
ke, a mindennapok gyötrelme, 
öröme, bánata, sikere, amely 
révén ide jutottak közös mun-
kával.

Izgatottan várták a gyerekek 
a júniusi kirándulást, amely 
utolsó közös program volt az 
idén.

Reggel autóbusszal indul-
tunk el a Sóstói Vadas-park-
ba, ahol tízóraizás után nagy 
lendülettel vágtunk neki a 
csodálatos természet és állatok 
megtekintéséhez. Álmélkodva 
sétálgattunk a Zöld piramis-
ban, a Zsiráfházban és a Trópu-

si házban. Nagyokat kacagtunk 
a fóka-show-n, búcsúzásként 
pedig minden gyerek felült a 
körhintára. A kirándulásra a 
koronát a McDonalds tette fel, 
ahol uzsonnáztak és fagyiztak a 
gyerekek.

A nevelő – oktató munka a 
nyár folyamán is folytatódik 
csak kötetlenebb formában.

A játéktevékenységek mellett 
közösen bevonjuk a gyerekeket 
is környezetünk tisztántartásá-
ba, virágok gondozásába, lo-
csolásába.

Délelőttönként lehetőséget 
biztosítunk mesefilmek nézé-
sére.

Szivárvány Óvoda
óvodapedagógusai

ÉLETKÉPEK A SZIVÁRVÁNY ÓVODÁBÓL
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ÕSI MESTERSÉGEK DOMBRÁDON (�.)
A mai asztalosmesterség kialaku-

lása egy hosszú fejlődési folyamat 
eredménye. A bútor az életforma 
alakulásával együtt mindig változott, 
ma is változik és a jövőben is változni 
fog, és vele együtt változik a bútorké-
szítő-mesterség is. 

A bútor valamikor csak a legszük-
ségesebb felszerelés volt, amit a no-
mádság vándorlásakor magával vihe-
tett, ahogy a pásztornak is felfért egy 
szamárhátra az egész „betyárbútora”.

Amikor a lakás gazdája letelepült, 
megjelent a ház és a bútor kezdte 
meg a vándorlást. Méghozzá úgy, 
hogy felemelkedett a földből, és asz-
tal, padka, ágy lett belőle. Hiszen 
eleinte ezek földből, kőből készültek, 
csak később készítették más anyagból 
– főleg fából –, így lett mozdítható.

Egyik legkorábbi bútordarab a 
fatörzsből égetett, faragott vályúláda 
volt, amelyben a ruhaneműt és egyéb 
értékeket tartották. Hasonlóan korai 
bútor volt a pad és a szék, ami az 
uralkodói trónból alakult ki.

A szék szó valamikor állványfélét 
jelentett. Erre rakták később az ágyat 
is – és ágyszék lett a neve –, az asztalt 
pedig asztalszéknek nevezték akko-
riban. A tőkéből kifejlődő, három- 
vagy négylábú ülőkét, gyalogszéknek 
nevezték. Nemrég még használták 
több változatát, mint pl. a temp-
lomjárószéket, a fejőszéket, vagy a 
lucaszéket.

E székeket keményfából úgy fa-
ragták ki, mint ahogy a többi bú-
tort is. Rönkből hasítottak deszkát 
a faragó fejszével és ezt eresztékesen 
rakták össze. Így készült az ősi, ún. 
koporsóláda is, ezt a 13. században 
váltotta fel a lábas-láda, amit akkori-
ban szekrénynek neveztek.

Ezt a faragótechnikát a 18. század 
vége felé megszüntette a fűrészma-
lom feltalálása. Ekkor fokozatosan 
előretört a fűrészelő technika és ek-
kor válik el az ácsoktól az asztalos. 
Hazánkban a 15. században jelenik 
meg a mesterség, mint asztalgyártó, 
az ácsolt bútorokat rovó szekrény-
gyártók mellett. Az asztalos bútor 
Zsigmond király idejében terjedhe-
tett el. Az új technikákat vélhetően a 
francia kézművesek ismertették meg 
az itthoni bútorkészítőkkel. Mátyás 
király udvarában pedig firenzei asz-
talosok dolgoztak.

A Mátyásnál dolgozó olasz mes-
terek hatására országszerte alakul-
nak műhelyek. Viszont a mesterség 
komolyabb fejlődése csak a 16. szá-
zad végén következett, mikor is a 
városokba költöző faragó jobbágy-

iparosok vagy utódaik megalkották 
céhüket. A céhes mesterek a városi 
lakosság igényeit elégítették ki, a 
földesuraknak általában továbbra is 
a jobbágyak, majd később szegőd-
ményes sorban élő asztalosok, a föld 
népének pedig a népi faragómesterek 
dolgoztak.

A 17. században új díszítőelem-
ként a géppel munkált redősléc jelent 

meg, és ekkor terjedt el a kárpitozás 
is. A színes festés önállósult, megked-
velték a „hímes, írott” bútort. A pu-
hafából készült festett bútor ugyanis 
sokkal olcsóbb volt a keményfából 
való gyantáros (vagyis politúros) és 
„rakottmívű” bútoroknál. Ugyancsak 
a század végén terjedt el a barokk, 
aminek nálunk főleg az osztrák for-
mája élt, az ún. Mária Terézia-stílus.

A 18. században új szerkesztési 
elv kezd érvényesülni: a szép helyett 
a célszerűség lett a fő szempont. De 
ez csak a következő században lesz 
általános érvényű: a polgári bútor-
művességben. E században kezdődik 
a mesterség differenciálódása: bútor- 
és épületasztalosságra.

Ekkorra a céhes mesterek száma 
is megnövekedett és Pest lett az ipar 
központja. A Duna-parton volt a 
leglátogatottabb fapiac és itt voltak a 
legjelentősebb a fűrésztelepek. Persze 
a pesti mesterek csak a tehetősebbek-
nek dolgoztak. Az egyszerű városi 
polgár kevésbé híres asztalosoknál 
vásárolta puhafa bútorait, a városi 
szegénység pedig ezeknek használt 
bútorait nyűtte tovább.

A falusi szegénység sem lakott kü-
lönbül. Az ajtó, az ablak és a kemen-
ce szigorúan meghatározta a szoba 
rendjét, így az viszonylag bútortalan 

maradt. A kemencepad, a nyoszolya, 
vagyis az ágy, a padláda vagy lóca, a 
szuszékot felváltó szekrény, az asztal 
és esetleg a szék jelentette az összes 
bútort. De asztal helyett is inkább az 
ún. asztalszéket használták. Ezeket a 
bútorokat vagy a gazda maga fabri-
kálta, vagy a falusi asztalosmester – a 
„csomótaszigáló”. 

A dombrádi asztalosipar az I. vi-
lágháború után lendült fel. Két neves 
asztalosmester tevékenykedett a tele-

pülésen: Szerdi Gábor, akinek műhe-
lye a Kossuth utcában és Pálur And-
rás, akié a Petőfi utcában működött. 
Mindketten épület és bútorasztalos 
mesterek, valamint temetkezési vál-
lalkozók voltak. Mindent fáradságos 
kézi munkával készítettek a szerszá-
mokkal jól felszerelt műhelyekben. 
Bútorokat, de még inkább ajtót, 
ablakot és temetkezési vállalkozók 
lévén természetesen koporsót. Akko-
riban még a házaknál ravataloztak, 
és onnan vitték ki az elhunytat a 
temetőbe ló vontatta gyászkocsival. 
Mindkét asztalosmester saját, új 
gyászkocsit használt, ami akkoriban 
igazán nagy szó volt.

A II. világháború idején, amikor 
a dombrádi lakosságot kitelepí-
tették a két asztalos mesternek is 
el kellett hagynia a műhelyét. A 
háború végén visszatérve azonban 
műhelyeiket kifosztva találták. 
Minden szerszámot elvittek, még 
a gyászkocsi kerekét is ellopták. 
A két mester közül Szerdi Gá-
bor már nem kezdte újra az ipart. 
Pálur András azonban 1947-ben 
visszatérve az orosz hadifogságból 
ismét beindította asztalosműhe-
lyét. 1952-ben be kellett lépnie a 
KTSZ-be, ám egy évvel később is-
mét önálló mesterként igényelte az 

iparigazolványt. A kezdetektől fog-
va 67 éves koráig, amikor leadta az 
iparengedélyt és a Temetkezési Vál-
lalat dombrádi fiókjának vezetője 
lett, folyamatosan foglalkoztatott 
műhelyében 1-2 inast és ugyanen-
nyi tanulót. A tanulók oktatásáért 
a 60-as években a megyei KIOSZ-
tól elismerő oklevelet is kapott.

Amikor elkezdődött az újjáépítés, 
új telkeket osztottak, kiépültek a 
Hunyadi és Táncsics utcák, és min-

den asztalosmunkát a helyi asztalo-
sok készítettek, több asztalosra lett 
szükség. Pálur András mellett, asz-
talosként tevékenykedett még Veress 
József, Harsányi Miklós, Ardó József és 
Szerdi Ferenc is. A faanyagot Gold-
mann, vagy magyarosított nevén Gál 
György tüzéptelepe biztosította.

A 19. század végétől az asztalos-
mester keze munkáját is megkön-
nyítette a gép. Nem sokkal ezután 
megalakultak az első bútorgyárak és 
a lakásokat tömegesen gyártott, ko-
rai stílusokat utánzó díszbútorokkal 
árasztották el. Ez jelentette a domb-
rádi asztalosmesterség végét is.

Ma a modern lakáskultúra egyre 
többet követel a mesterségtől. A mai 
ember a díszt alárendeli a célszerű-
ségnek. Egyenes vonalak és sima 
felületek a kényelem szolgálatában; 
ez a legfőbb szempont. Az újabb 
és újabb irányzatok sem elégednek 
meg a hagyományos fabútorral és 
új anyagok felhasználását is igény-
lik. Így terjedtek el nem túl régen a 
csőbútorok és így terjed napjainkban 
a fém mellett a műanyag felhaszná-
lása is a bútorkészítésben. Ez pedig, 
sajnos egyre inkább megpecsételi a 
többihez hasonlóan e régi szép mes-
terség sorsát is.

Kádár László
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Hosszú életet, jó egészséget kívánunk az újszülötteknek, 
bennük sok örömet a szülőknek.

Gyermek neve:   Anyja neve:
1. Nagy Noémi   Váradi Andrea
2. Pintér Adrián   Pintér Adrienn
3. Czimbalmos Vivien  Ágoston Zsuzsanna
4. Jóni Dóra   Pitlik Tünde
5. Lakatos Nóra   Sinka Anita
6. Horváth Benjamin  Lakatos Mónika
7. Bakosi Julianna Lilla  Ignéczi Mária
8. Szántó Máté   Demeter Zsuzsanna
9. Horváth Ákos  Németh Marianna
10. Gombos Laura  Herczeg Margit
11. Karászi Dávid  Szerdi Krisztina
12. Ráduly Dorina Nikolett Ráduly Erzsébet
13. Orgován Réka  Bagi Mária
14. Nagy István   Lakatos Margit

Gratulálunk a házasságot kötötteknek és kívánunk 
békés, boldog esztendőket az életben sok örömet.

1. Paczók Mónika - Dócs József
2. Sinka Anita  - Lakatos József
3. Setét Evelin  - Kanalas Krisztián
4. Ragyák Zita  - Oláh Béla
5. Balogh Henrietta - Gombos Roland
6. Setét Angéla  - Pongó György
7. Lakatos Margit - Nagy István
8. Miklós Mónika - Jéri János
9. Demeter Timea - Sebők István László
10. Kozma Renáta - Erdei Dániel

 Hozzátartozók iránti részvéttel közöljük az 
elhunytakat.

1. Nagy Balázs

A N Y A K Ö N Y V I  H Í R E K
2. Brekk Miklósné (Hankó Irén)
3. Berencsi Géza
4. Szabó Ferencz
5. Rácz Lászlóné (Nagy Mária)
6. Kovács János
7. Formeszter Ferencné (Balla Erzsébet)
8. Sándor Zoltánné (Oláh Edit)
9. Kindák Gyuláné (Bedő Gizella)
10. Kozma János
11. Tóth Lajosné (Horváth Mária)
12. Gombos Sándor
13. Győry Béla
14. Csáki Gusztáv
15. Karázsi Dezsőné (Nyilas Jolán)

Ötven éves házassági évforduló

Ötven évvel ezelőtt kötöttek házasságot, és fogadtak 
egymásnak örök hűséget

Berencsi András    és neje    Hajnal Éva
E jeles esemény alkalmából a házaspárnak további sok-
sok együtt töltött éveket, erőt, egészséget kívántak az Őket 
köszöntők.

T E L E P Ü L É S Ü N K  J E L E S  E S E M É N Y E I  1 .
Az I. Világháború hősi ha-

lottainak emlékére 1924-ben 
avattak emlékművet Dombrád 
főterén. A döntés az emlékmű 
felállításáról már egy évvel ko-
rábban megszületett. A bekül-
dött pályatervek közül a Tisza-
bercelről származó Görömbey 
Imre szobrászművész „Szuronyt 
szegező honvéd” című alkotá-
sát választották, ami az orszá-
gos szoborpályázaton I. díjat 
nyert.

A megállapodás szerint, 
melyet az akkori képviselő-
testület kötött a pályázóval, a 
szobor helyben készült, ter-
méskő alapokra, ahhoz illő 

díszítéssel 50 mázsa búzáért. 
A megállapodás arra is kitért, 
hogy a honvédet megszemé-
lyesítő férfialak jellegzetesen 

magyaros vonásokkal legyen 
megformázva.

A szobor nyugat felé néző 
oldalán a díszítés koszorút for-
máz, mely mögött egy hegyé-
vel felfelé néző egyenes kard 
látható. Az emlékmű másik 
három oldalán az elesettek ne-
vei olvashatók.

Az emlékművet eredetileg a 
református templom kertjébe 
szánta a közgyűlés, de végül je-
lenlegi helyét választották a fő-
utcán a vasútállomáshoz vezető 
út tengelyében. Ugyanazon év 
őszén a szobor köré Gyarmathy 
Károly helyi vállalkozóval ké-
szíttettek kovácsoltvas kerítést.

A szoboravatásra 1924. no-
vember 23-án került sor. Az 
ünnepi alkalomból Somogyi 
József református lelkész és 
Leichtag Efráim rabbi mon-
dott beszédet és áldotta meg 
a szobrot. Berta Ferenc VIII. 
osztályos főgimnáziumi tanu-
ló, hadiárva szavalta Kraszics 
Gyula katolikus kántortanító 
Hősök éneke című versét, va-
lamint a református egyház 
és az iskola énekkara adott 
műsort. Az ünnepség végén 
az emlékművet Nagy Gerzson 
főbíró vette át gondozásra, 
mely feladatot azóta is az ön-
kormányzat lát el.



2010. július 1� Dombrádi
Híradó

Dombrádi
Híradó

HELYI KÖZÉLETI LAP

Június 19-én  7. alkalom-
mal rendezték meg a Sky Tra-
vel kupát, amelyen a  megye 
tizenhét csapata indult harc-
ba A legfittebb város címért 
Nyíregyházán a városi stadi-
onban, ahol Dombrád váro-
sa is szerepelt.  A résztvevő 
megyei városok csapatai kis-
pályás labdarúgásban, teké-
ben, rodeóbika-versenyben, 
asztaliteniszben, sakkban, 
ultiban és közlekedésbizton-
sági vetélkedőn mérték  össze 
erejüket. A csapat összeállí-
tását nehezítette, hogy ezen 
a napon volt az általános is-

kolai évzáró, és a futballcsa-
pat utolsó mérkőzése is, de a 
felkért versenyzők többsége 
elvállalta a részvételt,  így vé-
gül sikerült egy vidám, lelkes 
csapatot összeállítani, amely 
a profikkal is felvette a har-
cot több sportágban. A gaszt-
ronómiai versenyen Csáki 
Kálmán és csapata képviselte 
városunkat, illetve gondosko-
dott a résztvevők ellátásáról, 
ami igázán jólesett a fáradt 
versenyzőknek.

Első helyezést ért el az ul-
ticsapat (Budaházi József, Tá-
bori László és Tátrai Miklós). 

Szücsné Kovács Anikó a rode-
óbika versenyen ért el egyé-

niben 3. helyezést, s 
csapatban is Király 
Norbert társával a 
harmadik helyen 
végeztek. A többi 
versenyterületen is 
nagyszerűen helyt-
álltak versenyző-
ink, amit ezúton is 
szeretnénk megkö-
szönni. 

Reméljük jövő-
re jobb eredményt 
sikerül elérnünk, 
hiszen a 3. helyezet-

tektől csak 2 ponttal marad-
tunk le!AZ ÉLMEZŐNYBEN A SKY TRAVELEN

Május 31-én gyermeknapi 
rendezvényre került sor isko-
lánkban.

Ebből az alkalomból az alsó 
tagozatos tanulók különböző 
kézműves tevékenységeken 
vehettek részt: arcfestés, kö-
römfestés, terméskép készítés, 
üvegfestés stb.

A felső tagozatos tanulók 
változatos labdajátékokkal tet-
ték színesebbé a napot.

Az osztályok egyik kedvelt 
időtöltése a főzés volt. A bog-
rácsban rotyogó gulyás, illetve 
a paprikás krumpli igen nagy 
sikert aratott valamennyi cso-
portnál. Jóleső érzés volt látni a 
jóízűen falatozó csapatokat. Az 
aprócska póniló vidám han-
gulatot teremtett kicsiknek és 
nagyobbaknak egyaránt.
Június 19-én TANÉVZÁRÓ és 
BALLAGÁSI ünnepségre ke-
rült sor:

8.a osztály
Osztályfőnök:

Lakatosné Sinka Anita

Ágoston Dániel, Balázs Zsa-
nett, Csikós Richárd, Horváth 
Anikó, Horváth Tibor, Kállai 
Zsolt, Kiss Imre, Kozma Orso-
lya, Lakatos Klaudia, Miklós 
Béla, Miklós Erzsébet, Osz-
lánszki Dóra, Pálur Zoltán, 
Pataki Marianna, Sándor 
István Jenő, Szabó Dániel, 
Szegfű József Mihály, Szokolai 
Nikolett, Tóth Alex, Trompák 
Erik Vaszilovocs, Varga Nor-
bert 

8.b osztály
Osztályfőnök:

Gerdán Tiborné

Berecz Annamária, Borbély 
Béla, Demeter Dóra, Dem-
jén Ferenc, Dér Evelin, Dócs 

Csaba, Háda Zsombor, Hor-
váth Anikó, Horváth Evelin, 
Kecsmár János, Kelemen Éva 
Sára, Kósa Emese, Kovács 
Kitti, Kovács Dalma, Kovács 
László, Kozma Zsolt, Lakatos 
Petra, Németh Roland, Nyer-
ges Nikolett, Szendrei András, 
Szendrei Melinda, Tángyes 
Erzsébet, Tamás Alexandra, 
Zsanda Péter

8.c osztály
Osztályfőnök:
Gerdán Tibor

Ágoston Dóra, Bacskó Csaba, 
Balogh Gyula, Bandor Atti-
la, Dudás Georgina, Gombos 
Zoltán Krisztián, Harsányi 
László, Juhász Anett, Kovács 
Fruzsina, Nagy Sándor, Nagy 
Anett, Németh Edina, Miklós 
Klaudia, Orosz Anita, Sepre-
nyi Veronika, Simon József, 

Szabó Sándor Dezső, Szanyi 
József, Tóth Márk, Szántó 
Orsolya, Szilágyi Kitti, Tóth 
Norbert, Veress Dániel Gyula

Útravalóként az alábbi so-
rokkal köszöntünk el a bú-
csúzó nyolcadikosoktól:

„Diákkorszakod kacér ka-
csintással végéhez ért.
Mintás zsebkendőjével bú-
csút intett feléd.
Bizonyítványod belépőjegy 
a nagybetűs ÉLETBE,
Most már nem vagy ven-
dég, otthonod a kertje.
Alkoss, építs!
Bátran használd képessé-
ged, tudásod!
Akard és merd megvalósí-
tani a merész álmot!
Ne feledd: MINDIG VÁR 
ÚJABB KÜLDETÉS!”

Gratulálunk! Sok sikert kí-
vánunk a középiskolás évek-
hez!

Nagy Szabolcsné

GYERMEKNAP ÉS BALLAGÁS A MÓRÁBAN

A felkészülést segítette: 
DIFI Információs Iroda, 
Móra Ferenc Általános Isko-
la, Gimnázium és Alapfokú 
Művészeti Iskola, Bereczky 
Zsigmond Református Ál-
talános Iskola, Dombrádi 
Sportegyesület, Polgármesteri 
Hivatal.
Szervező: Király Norbert
Összesítésben végül az előkelő 
5. helyet szerezte meg városunk 
csapata a 17 induló közül.
(A képeket Karászi Zsolt ké-
szítette a csapatról! További 
képek a www.szon.hu olda-
lon találhatóak.)
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Tradíció, hogy Anyák nap-
ja utáni hétfőn „Nők egészsége 
- Családok egészsége” című ren-
dezvényt tartunk immár hete-
dik alkalommal.

Kozmáné Kasza Veronika 
polgármester ünnepi beszéddel 
köszöntötte az édesanyákat. A 
Szivárvány Óvoda nagycso-
portosai kedves műsorral, az 
óvónők pedig általuk készített 
színes virággal kedveskedtek.

Szűrővizsgálataink: testsúly-, 
testmagasság-, haskörfogat-, 
éhgyomori vércukor-, vérnyo-
más-, koleszterin-, testzsírmé-
rés volt.

Idén a kisvárdai ÁNTSZ 
munkatársai is színesítették a 
rendezvényt, és segítségünkre 
voltak szűrési munkánkban. 

Előadást tartott Dr. Teremy 
Ágnes háziorvosunk a szív- és 
érrendszeri betegségekről.

Tóth Henrietta, a kisvárdai 
ÁNTSZ előadója az elhízás és 
annak következményeiről tar-
tott előadást.

A Polgármesteri Hivatal 
jóvoltából melegszendviccsel 
és gyógyteával kedveskedtünk, 
és „Egészséges ételek” recept-
füzetet kaptak a résztvevők. 
Gyógymasszírozási szolgál-
tatást is igénybe vehettek az 
édesanyák és a nagymamák.

Második nap: a „Születés 
hete” - programsorozat első 
eseménye a Védőnői Szolgá-
lat udvarán a faültetés volt. A 
polgármester asszonynak az 
óvodások segítettek lapátolni 

a földet, locsolni a facsemetét. 
Verssel köszöntötték a tavaszt 
és a majd árnyékot adó fát. A 
fa szimbolizálja az élet keletke-
zését, a fa növekedése pedig a 
gyermek fejlődését.

Második helyszín: Védőnői 
Tanácsadó. A várandós anyák-
nak az alternatív szülésről, a 
szülés alatti fájdalomcsillapí-
tásról tartott előadást dr. Mezei 
Adriána kisvárdai szülész szak-
orvos.

Harmadik helyszín: a Me-
sehíd Gyermekház. A kisvár-
dai mentőszolgálat munka-
társa, Toldi Ferenc ismertette 
a csecsemő és kisgyermekko-
ri elsősegélynyújtás lehetsé-
ges módjait. Szántóné Néme-

th Nárcisz diplomás ápoló a 
csecsemő és kisgyermekkori 
tejallergiáról tartott tájékoz-
tatót.

Negyedik helyszín: DIFI In-
formációs Iroda. Filmvetítés: 
„Világra jönni”. A filmankétot 
Szabolcsi Brigitta DIFI vezető 
tartotta.

Köszönet a Polgármesteri 
Hivatalnak, a képviselőtestü-
letnek, hogy a sikeres rendez-
vényhez anyagi segítséggel hoz-
zájárult. Továbbá köszönjük az 
előadóknak a munkát, a részt-
vevőknek pedig, hogy érdeklő-
déssel fordultak az előadások és 
szűrővizsgálatok felé.

Pásztorné Bodor Katalin
védőnő, a program koordinátora

2010. április 22-én a „Be-
szélgetés a könyvtárban” elő-
adássorozat keretén belül tar-
tott könyvbemutatót Bakajsza 

András író, irodalomtörténész, 
nyugdíjas középiskolai tanár. A 
bemutatott kötet címe: „Ezüst 
kék végtelen”. A könyv témája 

Ölbey Irén (dögei származá-
sú) író, költő, műfordító köl-
tészetének bemutatása volt. 
Ölbey Irén a 20. századi hazai 
gyermekirodalom egyik legje-
lentősebb alakja. Az előadást 
Vincze Menyhért, az Ady End-
re Művelődési Ház és Könyv-
tár igazgatója nyitotta meg. A 
könyv szerzőjét Szivák Gábor, 
a kisvárdai Városi Könyvtár 
igazgatója mutatta be.

Az előadáson derült ki, hogy 
a jelenlévők közül volt olyan, 
aki még személyesen találko-
zott a költőnővel, hiszen test-
vére Dombrádon volt védőnő. 
A könyv szerzője sajnos már 
csak a család által őrzött anya-
gokból, illetve a nyomtatott 
sajtóban megjelent anyagokból 
dolgozhatott.

VÁROSI ANYÁKNAPI KÖSZÖNTÉS RENDEZVÉNYEKKEL ÉS EGÉSZSÉGÜGYI SZÛRÉSEKKEL

BESZÉLGETÉS A KöNYVTÁRBAN


